
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

 

přinášíme Vám další čtvrtletní zpravodaj AH Černošice. Rádi bychom se s Vámi podělili o
radostné chvíle, které jsme prožili v  našem domově. Již si můžeme užívat krásné letní
počasí a trávit čas venku. Pojďme se ale společně poohlédnout za uplynulým čtvrtletím.
V  dubnu jsme si užívali velikonoční tradice a přípravy s  tím spojené. Připomněli jsme si
klasické zvyky a klienti zdobili vajíčka a vyráběli velikonoční dekorace.
Jarní počasí nás zlákalo k  práci na zahradě, a tak jsme si do truhlíků zasadili muškáty i
macešky. Příjemnou atmosféru nám udělalo i jarní osení.
Klienti milují zvířátka, a tak k nám pravidelně dochází paní Eva a její zvířátka. Navštívit nás
chodí koník, kozy, kočky, psi, slepice. Vždy je to taková malá farmička, co vytvoří na
tvářích klientů vřelé úsměvy.
Každý den s  klienty pravidelně cvičíme, na každém patře probíhá dopolední rozcvička a
následně individuální cvičení s  klienty. Nedávno jsme uspořádali pečení chleba a
jablkových koláčů. Naši klienti se také těšili z  kulturního programu v  podobě rockového
festivalu.
Navštívily nás také děti z  mateřské školky se svým vystoupením. Jejich přítomnost a
smích rozzářily tváře všech klientů. Bylo krásné sledovat, jak si všichni společně užívají
tyto vzácné okamžiky.
Nyní si již budeme užívat naši krásnou zahradu a budeme se těšit co pro nás aktivizační
pracovníci na léto opět vymyslí.

 

Přeji Vám klidné dny

 

Venuše Golláňová
ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Velikonoční
přípravy
U nás v ALZHEIMER HOME Černošice jsme si připravili spolu s našimi klienty krásné
velikonoční prostředí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Zvířátka z farmy
Každý měsíc umožňujeme našim klientům v ALZHEIMER HOME Černošice setkávání se s
různými domácími zvířátky prostřednictvím paní Evy a jejích domácích mazlíčků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Rockový dějepis
Je nádherné vidět naše milované klienty v ALZHEIMER HOME Černošice jak se vracejí v
čase a znovu objevují kouzlo rockové éry 50. a 60. let!  Tato hudba a historie mají
nesmírnou sílu připomenout staré časy a probudit vzpomínky, které mohou být pro ně tak
cenné. Díky rockovému dějepisu můžeme společně cestovat zpět v čase a sdílet radost z
těchto nezapomenutelných hitů a momentů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Opékání buřtů
Odpoledne na zahradě jsme si zpříjemnili hudbou a opečenými buřty.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Pečení koláče
S klienty jsme si upekli výborný jablečný koláč, potrénovali jsme tak jemnou motoriku a
zapojili čichové smysly. Zařízením se nám linula vůně jablek a skořice.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Narozeninová
oslava
Květnová oslava narozenin klientův ALZHEIMER HOME Černošice. Radost, sounáležitost,
týmová spolupráce, živá hudba, tanec, dorty a občerstvení vytvářejí nezapomenutelné
zážitky a posilují vzájemné vztahy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Dopolední
rozcvičky
Každý všední den mají klienti možnost zapojit se do rozcviček s rehabilitační sestřičkou.
Využívají k tomu různé pomůcky a  cvičení klienty vždy velmi baví.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

AH Černošice – Společné chvíle na
zahradě
Počasí nám přeje a tak můžeme trávit opět co nejvíce času na zahradě.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu 2024?

Hana 78, Věra 86, Miroslava 86, Eva 85, Marta 83, Věra 80, Jan 80

Kdo slavil narozeniny v květnu 2024?

Milan 89, Vlasta 81, Eva 85, Jan 81, Anna 79, Lubomír 90, Evženka 87, Josef 79

Kdo slavil narozeniny v červnu 2024?

Jaroslav 95, Marta 90, Marie 86, Magdalena 89, Pavla 82, Brigita 82

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Venuše Golláňová
Ředitelka zařízení

Ing. Kateřina Fontanová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Veronika Kopperová
Sociální pracovnice

Matěj Weissmann
Staniční sestra

Hana Jochmanová
Vedoucí péče

ALZHEIMER HOME Černošice

Ostružinová 728, 252 28 Černošice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13

+420 778 428 282
venuse.gollanova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 803
katerina.fontanova@alzheimerhome.cz

+420 793 948 523
veronika.kopperova@alzheimerhome.cz

+420 724 891 663
matej.weissmann@alzheimerhome.cz

+420 737 123 233
hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

tel:+420 778 428 282
mailto:venuse.gollanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 803
mailto:katerina.fontanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 793 948 523
mailto:veronika.kopperova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 891 663
mailto:matej.weissmann@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 123 233
mailto:hana.jochmanova@alzheimerhome.cz

